
 Area Sport
 Servizio Gestione Grandi Impianti Sportivi

 DETERMINAZIONE 
DIRIGENZIALE

n.  5  del  02/08/2022

OGGETTO:  Approvazione  dei  calendari  per  la  concessione  in  uso  degli  spazi  orari  negli
impianti:  Stadio  D.A.  Maradona,  piscina  Scandone,  Palabarbuto,  campo  Virgiliano,  centro
polisportivo Nestore, centro polifunzionale di Soccavo, campo di calcio San Pietro, campo di
calcio Ascarelli, campo di calcio Caduti di Brema, per la stagione agonistica 2022/2023.

_____________________________________________________________________
_

                            Via Tansillo, Stadio San Paolo - Tribuna Posillipo · 80125 Napoli · Italia · tel. (+39) Segreteria 081 7957436 - 30  · fax  (+39) 081 7957431 
                          grandi.impianti.sportivi@comune.napoli.it   ·    grandi.impianti.sportivi@pec.comune.napoli.it   -   www.comune.napoli.it



Il Dirigente del Servizio Grandi Impianti Sportivi
Premesso che:

- al  Dirigente del  Servizio Gestione Grandi Impianti  Sportivi  è affidata  la  gestione dei
Grandi Impianti sportivi e la relativa assegnazione degli spazi orari; 

- con  deliberazione  n.  280  del  23/09/1997,  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il
Regolamento d'uso degli Impianti Sportivi;

- così come previsto dal Regolamento di cui sopra, sono state presentate dalle Associazioni
sportive specifiche istanze per la concessione in uso degli spazi orari presso gli impianti
sportivi di competenza del Servizio Gestione Grandi Impianti Sportivi;

- i  referenti  degli  impianti  sportivi  dello  stadio  D.A.  Maradona,  piscina  Scandone,
Palabarbuto,  campo  Virgiliano,  centro  polisportivo  Nestore,  centro  polifunzionale  di
Soccavo, campo di calcio San Pietro, campo di calcio Ascarelli, campo di calcio Caduti
di  Brema,  hanno  predisposto  i  calendari,  inserendo,  nei  casi  di  spazi  orari  ancora
disponibili,  anche  le  Associazioni  le  cui  istanze  pervenute  oltre  il  30  aprile,  termine
ultimo per la presentazione come da regolamento;

- alle ore 12:00 del giorno 25.07.2022, presso la sede dello scrivente Servizio, si è riunita
la Commissione per l'assegnazione degli spazi orari per la stagione sportiva 2022/2023,
di cui al Decreto Sindacale D1119/2022/0000001, convocata con nota PG/2022/0558887
del 20/07/2022, la quale, visionate tutte le istanze prodotte dai soggetti interessati ed i
calendari proposti dai referenti degli impianti oggetto di richiesta, ha assegnato gli spazi
orari  relativamente  alle  strutture  sportive  in  gestione  diretta:  stadio  D.A.  Maradona,
piscina  Scandone,  Palabarbuto,  campo  Virgiliano,  centro  polisportivo  Nestore,  centro
polifunzionale di Soccavo, campo di calcio San Pietro, campo di calcio Ascarelli, campo
di calcio Caduti di Brema.

D E T E R M I N A

          per quanto in premessa enunciato e qui integralmente dichiarato: 
1. approvare gli  allegati  calendari  di  concessione in  uso degli  spazi orari  degli  impianti

sportivi: stadio D.A. Maradona, piscina Scandone, Palabarbuto, campo Virgiliano, centro
polisportivo  Nestore,  Centro  polifunzionale  di  Soccavo,  campo  di  calcio  San  Pietro,
campo di calcio Ascarelli, campo di calcio Caduti di Brema, per la stagione agonistica
2022/2023 che formano parte integrante del presente atto;

2. disporre  la  pubblicazione  della  presente  determina  con  i  relativi  allegati  sul  sito
istituzionale del Comune di Napoli.

La  concessione  in  uso  degli  spazi  orari  dei  predetti  impianti  sportivi,  per  la  stagione
agonistica 2022/2023, sarà operativa solo a seguito della sottoscrizione dei relativi  atti  di
impegno, così come previsto dal vigente Regolamento d'uso degli Impianti Sportivi.

Si attesta che il presente documento non contiene dati personali.

ALLEGATI:
Calendari stagione agonistica 2022/2023 ALL1119_005_01

                                                                                     Il dirigente del Servizio
                                                                                     dott.ssa Gerarda Vaccaro

La firma in formato digitale è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005,
n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di
Napoli, ai sensi dell'art. 22 del D.Lgs. n. 82/2005.

_____________________________________________________________________
_

                            Via Tansillo, Stadio San Paolo - Tribuna Posillipo · 80125 Napoli · Italia · tel. (+39) Segreteria 081 7957436 - 30  · fax  (+39) 081 7957431 
                          grandi.impianti.sportivi@comune.napoli.it   ·    grandi.impianti.sportivi@pec.comune.napoli.it   -   www.comune.napoli.it


		2022-08-02T10:50:51+0000
	GERARDA VACCARO




